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CATATAN URGEN  UJIAN TERBUKA 

(Kamis , 13 Februari 2020) 

1. Pendekatan humanistik dalam teoritis dan implementasinya dalam  model pembelajaran 

(Ketua : Prof Mujib) 

2. Penghapusan Standar Isi (SI) dalam penerapan kurikulum 2013 (Prof.Mahyudin) 

3. Kajian penelitian terdahulu yang masih memuat penelitian tentang bimbingan dan 

konseling.(Dr. Husnul Yaqin). Interpretasi /transfer nilai ke kategorisasi (1. 2. 3. 4. 5), dll yang 

masih ada bersinggungan dengan BK. 

4. Tabel Perbedaan model yang diujicoba dengan model tradisional/umum (Prof. Sabda) 

5. Orientasi Model  ( Pemberlakuan  siswa Tunagrahita & Perubahan perilaku dalam 

pembelajaran yang tercermin dari model yang dibuat khususnya pada RPP & Pelaksanaan 

Pembelajaran. Penyederhanaan Modul yang disusun supaya lebih simple dan Praktis (Prof. 

Sutrisno) 

6. Mengkongkretkan  pendekatan humanistik dalam sintaks langkah pelaksanaan 

pembelajaran saintik yang ada, sehingga terlihat perbedaanya dengan model saintik. 

Klarifikasi pembagian siswa Tunagrahita menjadi (C/C1)  

(Dr. Hidayat Ma’ruf) 



DAFTAR TERJEMAH 

 

NO BAB HLM TERJEMAH 

1 1 10 Allah tidak membebani seseorang melainkan sesuai dengan 

kesanggupannya. ia mendapat pahala (dari kebajikan) yang 

diusahakannya dan ia mendapat siksa (dari kejahatan) yang 

dikerjakannya. (mereka berdoa): "Ya Tuhan Kami, janganlah 

Engkau hukum Kami jika Kami lupa atau Kami tersalah. Ya 

Tuhan Kami, janganlah Engkau bebankan kepada Kami 

beban yang berat sebagaimana Engkau bebankan kepada 

orang-orang sebelum kami. Ya Tuhan Kami, janganlah 

Engkau pikulkan kepada Kami apa yang tak sanggup Kami 

memikulnya. beri ma'aflah kami; ampunilah kami; dan 

rahmatilah kami. Engkaulah penolong Kami, Maka tolonglah 

Kami terhadap kaum yang kafir." (QS. Al Baqarah: 286) 

 



DAFTAR NILAI HASIL BELAJAR SIKLUS I 

 

 
 

 

No 

 

 

Nama Siswa 

Jenis 

Tunagrahita 

Siklus I 

Pertemuan ke-1 Pertemuan ke-2 

Nilai Ketuntasan Nilai Ketuntasan 

1 M. Mushafi Hafiz C1 40 Tidak Tuntas 60 Tidak Tuntas 

2 M. Rifda C1 40 Tidak Tuntas 50 Tidak Tuntas 

3 Olifia Yasmin Askia C1 60 Tidak Tuntas 70 Tidak Tuntas 

4 Rani Maharani C1 40 Tidak Tuntas 60 Tidak Tuntas 

5 Achmad Ifansyah C1 70 Tuntas 50 Tidak Tuntas 

6 Yuapika Aziza C1 40 Tidak Tuntas 65 Tidak Tuntas 

7 Heidi Ernawan C1 40 Tidak Tuntas 70 Tuntas 

8 M. Risky Ramadhani C1 65 Tidak Tuntas 50 Tidak Tuntas 

9 Nurhasanah C1 40 Tidak Tuntas 45 Tidak Tuntas 

10 Nurliani C1 60 Tidak Tuntas 55 Tidak Tuntas 

11 Said Muhammad C1 55 Tidak Tuntas 65 Tidak Tuntas 

12 M. Riduansyah C1 60 Tidak Tuntas 60 Tidak Tuntas 

13 Sandi C1 60 Tidak Tuntas 60 Tidak Tuntas 

14 Fahmi C1 60 Tidak Tuntas 70 Tuntas 

15 Raisya C1 60 Tidak Tuntas 50 Tidak Tuntas 

16 Qusria Sari C 40 Tidak Tuntas 75 Tuntas 

17 Nur Al Fisyah C 40 Tidak Tuntas 50 Tidak Tuntas 

18 Mursidi Sumandi C 50 Tidak Tuntas 75 Tuntas 

19 Fikri Anshari C 30 Tidak Tuntas 70 Tuntas 

20 Adjie Bayu Syahara C 40 Tidak Tuntas 60 Tidak Tuntas 

21 Umar Dhani C 60 Tidak Tuntas 60 Tidak Tuntas 

22 M. Amin Maulana C 60 Tidak Tuntas 65 Tidak Tuntas 

23 Supiyani C 60 Tidak Tuntas 50 Tidak Tuntas 

24 Ahmad Humaidi C 35 Tidak Tuntas 50 Tidak Tuntas 

25 M. Fikira Fadillah C 70 Tuntas 75 Tuntas 

26 Fitria C 55 Tidak Tuntas 65 Tidak Tuntas 

27 Agus C 60 Tidak Tuntas 50 Tidak Tuntas 

28 Rafli C 60 Tidak Tuntas 50 Tidak Tuntas 

30 Nazwa C 50 Tidak Tuntas 75 Tuntas 

31 Ana C 55 Tidak Tuntas 50 Tidak Tuntas 

32 Tia C 60 Tidak Tuntas 60 Tidak Tuntas 

33 Liya C 65 Tidak Tuntas 70 Tuntas 

34 Ramadhan C 30 Tidak Tuntas 60 Tidak Tuntas 

Jumlah 1710 - 1990 - 

Nilai Terendah 30 - 45 - 

Nilai Tertinggi 70 - 75 - 

Rata-Rata 51.81 - 60.30 - 

 

Tranfer Nilai :  1= 10-<50. 2=50-<60.3=60-<70.4=70-<80.5=80-100 

 

 



 

DAFTAR NILAI HASIL BELAJAR SIKLUS II 

 

 
 

 

No 

 

 

Nama Siswa 

Jenis 

Tunagrahita 

Siklus II 

Pertemuan ke-1 Pertemuan ke-2 

Nilai Ketuntasan Nilai Ketuntasan 

1 M. Mushafi Hafiz C1 80 Tuntas 90 Tuntas 

2 M. Rifda C1 70 Tuntas 95 Tuntas 

3 Olifia Yasmin Askia C1 70 Tuntas 80 Tuntas 

4 Rani Maharani C1 65 Tidak Tuntas 80 Tuntas 

5 Achmad Ifansyah C1 70 Tuntas 80 Tuntas 

6 Yuapika Aziza C1 70 Tuntas 85 Tuntas 

7 Heidi Ernawan C1 65 Tidak Tuntas 90 Tuntas 

8 M. Risky Ramadhani C1 70 Tuntas 80 Tuntas 

9 Nurhasanah C1 65 Tidak Tuntas 80 Tuntas 

10 Nurliani C1 70 Tuntas 90 Tuntas 

11 Said Muhammad C1 70 Tuntas 85 Tuntas 

12 M. Riduansyah C1 70 Tuntas 90 Tuntas 

13 Sandi C1 70 Tuntas 90 Tuntas 

14 Fahmi C1 65 Tidak Tuntas 80 Tuntas 

15 Raisya C1 70 Tuntas 85 Tuntas 

16 Qusria Sari C 70 Tuntas 85 Tuntas 

17 Nur Al Fisyah C 70 Tuntas 80 Tuntas 

18 Mursidi Sumandi C 60 Tidak Tuntas 85 Tuntas 

19 Fikri Anshari C 60 Tidak Tuntas 80 Tuntas 

20 Adjie Bayu Syahara C 70 Tuntas 80 Tuntas 

21 Umar Dhani C 65 Tidak Tuntas 80 Tuntas 

22 M. Amin Maulana C 60 Tidak Tuntas 85 Tuntas 

23 Supiyani C 75 Tuntas 85 Tuntas 

24 Ahmad Humaidi C 80 Tuntas 85 Tuntas 

25 M. Fikira Fadillah C 80 Tuntas 80 Tuntas 

26 Fitria C 70 Tuntas 80 Tuntas 

27 Agus C 70 Tuntas 80 Tuntas 

28 Rafli C 75 Tuntas 90 Tuntas 

30 Nazwa C 75 Tuntas 80 Tuntas 

31 Ana C 80 Tuntas 90 Tuntas 

32 Tia C 85 Tuntas 80 Tuntas 

33 Liya C 70 Tuntas 90 Tuntas 

34 Ramadhan C 70 Tuntas 85 Tuntas 

Jumlah 2325 - 2780 - 

Nilai Terendah 60 - 80 - 

Nilai Tertinggi 85 - 95 - 

Rata-Rata 70.45 - 84.24 - 

 

Tranfer Nilai :  1= 10-<50. 2=50-<60.3=60-<70.4=70-<80.5=80-100 
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